ESTADO DO PIAUÍ

  CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
  CNPJ: 02.940.265/0001-03
  Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

                Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro

                       CEP: 64245-000

                        Fone/Fax: (86) 3346-1254

                 Email: camarasjd@hotmail.com

Mensagem de Encaminhamento e Justificativa

Nobre Senhor Presidente,

CARLOS CARVALHO ARAÚJO

Exmos. Srs. Vereadores

  Fazendo cumprir a determinação regimental (§ 2º, art. 77), encaminho a vossas

excelências com fundamento no caput, do art. 53, do Regimento Interno a Emenda Modificativa

nº 002/2017, ao Projeto de lei 007/2017.

  A referida Emenda nasce da necessidade de ampliação das metas e prioridades

2018 da Câmara Municipal, constantes no item 01 (anexo I), do Projeto de lei 007/2017, conforme

pronunciamento do relator da Matéria, ver. Dr. Daniel e decisão desta Comissão, tendo em vista

necessidade da melhoria da visualização gerencial da execução orçamentária.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em 12 de Junho de 2017.

Daniel de Sousa Lima
Presidente

Maria José Santos Machado
Membro

Maria Neusa Fontenele da Silva
Membro

  ESTADO DO PIAUÍ

  CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
  CNPJ: 02.940.265/0001-03
  Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

                Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro

                       CEP: 64245-000

                        Fone/Fax: (86) 3346-1254

                 Email: camarasjd@hotmail.com

Emenda Modificativa nº 002/2017 ao Projeto de Lei nº 007/2017.

Modifica o Anexo I, item 01, que trata das prioridades

e metas referentes à Câmara Municipal, para o

exercício 2018, constantes no Projeto de lei 007/2017,

que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias de 2018.

  A COMISÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, com amparo no caput art. 53 do

Regimento Interno, apresenta a Emenda Modificativa nº 002/2017 ao Projeto de lei 007/2017, nos

seguintes termos:

  Art. 1º O item 01, do anexo I, do Projeto de lei 007/2017, passa a vigorar nos

seguintes termos:

01 – CÂMARA MUNICIPAL

 Reforma e ampliação do Prédio da Câmara Municipal;

 Manutenção da Câmara Municipal;

 Treinamento e Capacitação de Pessoal;

 Promoção e apoio à atividade legislativa.

  Art. 2º Permanecem inalterados os demais artigos do projeto de Lei 007/2017.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em 12 de Junho de 2017.

Daniel de Sousa Lima

Presidente

Maria José Santos Machado
Membro

Maria Neusa Fontenele da Silva
Membro